個人情報保護委員会（第 330回）議事概要

１ 日 時：令和７年７月 30 日（水）13:00～

２ 場 所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：手塚委員長、大島委員、浅井委員、清水委員、藤本委員、

梶田委員、髙村委員、宍戸委員

佐脇事務局長、西中事務局次長、小川審議官、稲垣審議官、

戸梶総務課長、香月参事官、日置参事官、山口参事官、

片岡参事官、澤田参事官

４ 議事の概要

（１）議題１：医療分野の研究開発に資するための匿名加工医療情報及び仮名

加工医療情報に関する法律（次世代医療基盤法）に基づく「認定仮名加

工医療情報利用事業者」の認定に係る協議について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

原案のとおり、決定することとなった。

（２）議題２：国土交通大臣（給水装置工事主任技術者の免状の交付に関する事

務）の全項目評価書について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

本評価書について承認され、国土交通大臣に対し、評価書が承認された旨

及び審査記載事項を評価書に記載すべき旨を通知することとなった。

以上